defendant pleadeth: ‘Quod non tenetur ei inde respondere eo, quod est Hibernicus, et non de libero 

sanguine. Et praedictus Thomas dicit, quod Anglicus est, et hoc petit quod inquiratur per patriam, 

ideo fiat inde jurat, etc. Jurat' dicunt super sacrament' suum, quod praedict' Thomas Anglicus est, 

ideo consideratum est quod recuperet,’ &c.16] 

These two records, among many other, do sufficiently show that the Irish were disabled to bring 

any actions at the Common Law. Touching their denizations, they were common in every king's 

reign since Henry the Second, and were never out of use till His Majesty that now is came to the 

crown. 

Among the pleas of the Crown, fourth of Edward the Second, we 
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find a confirmation made by Edward the First of a Charter of Denization granted by Henry the 

Second to certain Oostmen, or Easterlings, who were inhabitants of Waterford long before Henry 

the Second attempted the conquest of Ireland: ‘Edwardus Dei gratia, etc., Justitiario suo 

Hiberniae, Salutem: Quia per inspectionem Chartae Dom. Hen. Reg. filii Imperatricis quondam 

Dom. Hiberniae, proavi nostri nobis constat, quod Ostmanni de Waterford legem Anglicorum in 

Hibernia habere, et secundum ipsam legem Judicari et deduci debent: vobis mandamus quod 

Gillicrist MacGilmurrii Willielmum et Johannem MacGilmurrii et alios Ostmannos de civitate et 

comitatu Waterford, qui de predictis Ostmannis praedict. Dom. Henr. proavi nostri originem 

duxerunt, legem Anglicorum in partibus illis juxta tenorem Chartae praedict. habere, et eos 

secundum ipsam legem, quantum in nobis est, deduci faciatis, donec aliud de consilio nostro inde 

duxerimus ordinand. In cuius rei, etc. Teste mcipso apud Acton Burnell, 5 Octobris anno regni 

nostri undecimo.’ 

Again, among the Patent-Rolls of the first of Edward the Fourth remaining in the Chancery here, 

we find a Patent of Denization granted the thirteenth of Edward the First, in these words: 

‘Edwardus Dei gratia, Rex Angliae, Dom. Hiberniae, Dux Aquitaniae, etc. Omnibus Ballivis et 

fidelibus suis in Hibernia, Salutem: Volentes Christophero filio Donaldi Hibernico gratiam facere 

specialem, concedimus pro nobis et haeredibus nostris, quod idem Christopherus hanc habeat 

libertatem, viz., Quod ipse de caetero in Hibernia utatur legibus Anglicanis, et prohibemus ne 

quisquam contra hanc concessionem nostram dictum Christopherum vexet in aliquo vel perturbet. 

In cuius rei testimonium, etc. Teste meipso apud West., 27 die Junii anno regni nostri 13.’ 

In the same roll we find another Charter of Denization granted in the first of Edward the Fourth, 

in a more large and beneficial form: ‘Edw. Dei gratia, etc. Omnibus Ballivis, etc., Salutem. Sciatis 

quod nos volentes Willielmum O Bolgir capellanum de Hibernica natione existentem, favore 

prosequi gratioso, de gratia 
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nostra speciali, etc. Concessimus eidem Willielmo quod ipse liberi sit status, et liberae 

conditionis, et ab omni servitute Hibernica liber et quietus, et quod ipse legibus Anglicanis in 

omnibus et per omnia uti possit et gaudere, eodem modo quo homines Anglici infra dictam terram 

eas habent et iis gaudent et utuntur, quodque ipse respondeat, et respondeatur, in quibuscumque 

curiis nostris; ac omnimod. terras, tenementa, redditus, et servitia perquirere possit sibi et 

haeredibus suis in perpetuum, etc.’ 

If I should collect out of the records all the charters of this kind, I should make a volume thereof; 

but these may suffice to show that the mere Irish were not reputed free subjects nor admitted to 

the benefit of the Laws of England until they had purchased Charters of Denization. 

Lastly, the mere Irish were not only accounted aliens but enemies, and altogether out of the 

protection of the law, so as it was no capital offence to kill them; and this is manifest by many 

records. At a gaol delivery at Waterford, before John Wogan, Lord-Justice of Ireland, the fourth 

of Edward the Second, we find it recorded among the pleas of the Crown of that year: ‘Quod 

Robertus le Wayleys rectatus de morte Johannis filii Ivor Mac-Gillemory felonice per ipsum 

interfecti, etc. Venit et bene cognovit quod praedictum Johannem interfecit: dicit tamen quod per 

eius interfectionem feloniam committere non potuit, quia dicit, quod praedictus Johannes fuit 

purus Hibernicus, et non de libero sanguine, etc. Et cum Dominus dicti Johannis (cuius Hibernicus 

idem Johannes fuit) die quo interfectus fuit, solutionem pro ipso Johanne Hibernico suo sic 

interfecto petere voluerit, ipse Robertus paratus erit ad respondend' de solutione praedict. prout 

justitia suadebit. Et super hoc venit quidam Johannes le Poer, et dicit pro Domino Rege, quod 

praedict. Johannes filius Ivor MacGillemory, et antecessores sui de cognonime praedict. a 

tempore quo Dominus Henricus filius Imperatricis, quondam Dominus Hiberniae, Tritavus 

Domini Regis nunc, fuit in Hibernia, legem Anglicorum in Hibernia usque ad hunc 
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diem habere, et secundum ipsam legem judicari et deduci debent.’ And so pleaded the Charter of 

Denization granted to the Oostmen recited before; all which appeareth at large in the said record, 

wherein we may note that the killing of an Irishman was not punished by our law as manslaughter, 

which is felony and capital, for our law did neither protect his life nor revenge his death, but by a 

fine or pecuniary punishment which is called an ericke according to the Brehon or Irish law. 

Again, at the gaol-delivery before the same Lord-Justice at Limerick, in the roll of the same year, 

we find that ‘Willielmus filius Rogeri rectatus de morte Rogeri de Canteton felonice per ipsum 

interfecti, venit et dicit, quod feloniam per interfectionem praedictam committere non potuit, quia 

dicit quod praedict. Rogerus Hibernic. est, et non de libero sanguine; dicit etiam quod praedict. 

Rogerus fuit de cognomine de Ohederiscal et non de cognomine de Cantetons, et de hoc ponit se 

super patriam, etc. Et jurati dicunt super sacram. suum quod praedictus Rogerus Hibernicus fuit 

et de cognomine de Ohederiscal et pro Hibernico habebatur tota vita sua. Ideo predict. Willielmus 

quoad feloniam praedict. dict, quietus. Sed quia praedictus Rogerus Ohederiscal fuit Hibernicus 

Domini Regis, praedict. Willielmus recommittatur gaolae quousque plegios invenerit de quinque 

marcis solvendis Domino Regi pro solutione praedicti Hibernici.’ 

But, on the other side, if the jury had found that the party slain had been of English race and 

nation, it had been adjudged felony, as appeareth by a record of the twenty-ninth of Edward the 

First, in the Crown Office here: ‘Coram Waltero Lenfant et sociis suis justitiariis itinerantibus 

apud Drogheda in Comitatu Louth. Johannes Laurens indictat. de morte Galfridi Dovedal venit et 

non dedicit mortem praedictam: sed dicit quod praedict. Galfridus fuit Hibernicus, et non de libero 

sanguine, et de bono et malo ponit se super patriam, etc. Et jurat, dicunt super sacram. suum quod 

praedict. Galfridus Anglicus fuit, et ideo praedict. 
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Johannes culpabilis est de morte Galfridi praedict. Ideo suspend. Catalla 138 unde Hugo de 

Clinton, Vicecom. respondet.’ 

Hence it is that in all the Parliament Rolls which are extant from the fortieth year of Edward the 

Third, when the Statutes of Kilkenny were enacted, till the reign of King Henry the Eighth, we 

find the degenerate and disobedient English called rebels; but the Irish, which were not in the 

King's peace, are called enemies (Statute Kilkenny, c. i. 10 and 11; 11 Hen. 4, c. 24; 10 Hen. 6,